Y como el emperador cobdiçiase oyr aquesto, el sabio dixo:

«Quomodo loqui potero ut tam bonus iuvenis et meus discipulus ducatur ad mortem? Iube ergo eum, domine, reduci ad carcerem et hodie differatur mors eius, et dicam tibi mirabile documentum.»

Quo concessso sextus sapiens sic ait:

«In terra mea erat quedam civitas in qua exstitit ordinatum per regem ut omnis vicarius per totam noctem custodiret suspensos et interfectos per carreriam, ne ab aliquo possent furari; et si casu aliquo civitatem ingrederentur morte moreretur. In ista civitate erat unus miles iuvenis qui cum pulcherrima uxore contraxerat, et tantum se mutuo diligebant ut amor non posset imaginari. Tandem post annum mortuus est miles et ideo tantus dolor invasit uxorem quod posita super sepulcrum suum non poterat removeri pro quacumque necessitate. Quod attentes amici domumculam ei fecerunt super sepulcrum viri, in qua uxor viri continue morabatur, et ibi ei administrabant necessaria vite. Cumque post mensem fuisse exorta tempestas valida in media nocte et vicarius ville perdita sua societate et gravitatem tante tempestatis non posset ferre, ingressus est civitatem nec potuit ingredi domum propriam nec cuiuscunq; alterius. Sed vagando hinc

1 loqui *B D U: om. M.* • iuvenis et meus discipulus *M B D: om. U.* **2** domine *B: om. M D U.* **3** tibi *B D: tibi postea M U.* **4** quo concessso *M B D: completis omnibus ad voluntatem sapientis U.* • sic *M U: om. B D.* **5** in terra mea *M B D: om. U.* per regem *Cannizares non transtulit.* **6** suspensos ~ carreriam *M B D: interfectos per curiam U.* et interfectos per carreriam *Cannizares non transtulit.* **7** furari *M B D: rapi U.* • ingrederentur *M U: egredetur B D.* **7-8** morte moreretur *B: statim moreretur D* interficerentur sine dilatione aliqua *M* prohicerentur absque dilatione aliqua *U.* **8** ista *M B D: illa autem U.* • miles *B D: miles iuvenis M U.* • uxore *M B D: muliere U.* **9** et *M B D: qui U.* • diligebant ~ imaginari *M B D: diligentes ut dilectio exprimi non posset U.* **10** uxorem *M D U: uxorem suam B.* **11** quacumque necessitate *B D: quacumque necessitate ab illo M quocumque facto ab aliquo U.* **12** ei *M D U: om. B.* • viri *B D U: om. M.* **12-13** in qua ~ morabatur *M U: om. B D.* **13** ibi *B D: om. M U.* • administrabant *B: ministrabantur D ab amicis ministrabantur M U.* **14** valida *B D: maxima M U.* • in media nocte *B D: in media nocte post mensem M de nocte media post mensem U.* **15** et gravitatem ~ ferre *U:* et gravitatem tempestatis non posset subsistere *M om. B D.* • est *M B D: om. U.* **16** potuit *M B D: tamen ausus est U.*